
 

 

COMUNE DI CAVERNAGO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 
 
 
         

Deliberazione n. 36  
del 04-06-2020 

 

              COPIA 
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

 
 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di giugno alle ore 21:30, collegata in 

videconferenza, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

TOGNI GIUSEPPE Sindaco P 
TAIOCCHI DANIELE Vice Sindaco P 
BRITTA MARIA Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0, collegati in videoconferenza così come previsto 
dal decreto del Sindaco nr.8 del 12.03.2020. 

 
Assume la presidenza il Signor TOGNI GIUSEPPE in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Signor ARMANNI DR.SSA MARIAROSA 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta 
di deliberazione indicata in oggetto. 

 

Oggetto: DIRITTI DI SEGRETERIA AI FINI DEL RILASCIO DEL CERT IFICATO DI 
IDONEITA' ALLOGGIATIVA (R.R. n. 1 del 10/02/2004 e la deliberazione n. 7/19638 del 
26/11/2004 della Giunta Regionale della Lombardia.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 04-06-2020 -    Pag. 2 - COMUNE DI CAVERNAGO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTI il R.R. n. 1 del 10/02/2004 e la deliberazione n. 7/19638 del 26/11/2004 
della Giunta Regionale della Lombardia; 
 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale n° 126 del 29/04/93, n° 
301 del 26/10/95, n° 122 del 05/06/97 e la n° 104 del 21/12/2010, con le quali 
venivano definiti i diritti di segreteria in materia edilizia; 
 
 RAVVISATA la necessità di procedere alla determinazione dell’importo in 
materia di diritti di segreteria, relativo al RILASCIO DEI CERTIFICATI DI IDONEITA’ 
ALLOGGIATIVA ai sensi del R.R. n. 1 del 10/02/2004 e la deliberazione n. 7/19638 
del 26/11/2004 della Giunta Regionale della Lombardia e ss.mm.ii., pari ad € 
60,00, il tutto secondo l’allegato modello di richiesta all’uopo predisposto dai 
competenti uffici comunali;  
 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il regolamento di contabilità comunale e lo statuto comunale; 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali al presente 
provvedimento; 
 
2. determinare in € 60,00 l’importo dei diritti di segreteria ai fini del RILASCIO DEI 
CERTIFICATI DI IDONEITA’ ALLOGGIATIVA, ai sensi del R.R. n. 1 del 10/02/2004 e la 
deliberazione n. 7/19638 del 26/11/2004 della Giunta Regionale della 
Lombardia e ss.mm.ii., il tutto secondo l’allegato modello di richiesta all’uopo 
predisposto dai competenti uffici comunali;  
 
3. di dichiarare con separata ed unanime votazione, il presente atto, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs. n.267 del 
18.08.2000. 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

        Il Presidente              Il Segretario Comunale 
F.to TOGNI GIUSEPPE      F.to ARMANNI DR.SSA MARIAROSA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 04-06-2020 -    Pag. 3 - COMUNE DI CAVERNAGO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 04-06-2020 -    Pag. 4 - COMUNE DI CAVERNAGO 

PARERE:    IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA-AMMINISTRATIVA 
Espresso ai sensi degli art. 49 – comma 1° e  147 b is – comma 1° del D.Lgs.vo  
18.08.2000 n. 267 

Il Responsabile del servizio interessato 
 
F.to Magnocavallo Jacopo 
 
F.to Turrazzi Andrea 

 
PARERE:    IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

Espresso ai sensi degli art. 49 – comma 1° e  147 b is – comma 1° del D.Lgs.vo  
18.08.2000 n. 267 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
 
F.to ARMANNI DR.SSA MARIAROSA 
 

____________________________________________________________________________ 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune dal giorno 18-06-2020 al giorno 03-07-2020. 
 

Cavernago, li 18-06-2020                  
        IL SEGRETARIO COMUNALE  
        f.to dr.ssa Armanni Mariarosa 

 
____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-06-2020 per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 
decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
 

Cavernago, li  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
ARMANNI DR.SSA MARIAROSA 

____________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 04-06-2020. 
 
 
   Cavernago, li 18-06-2020 
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

ARMANNI DR.SSA MARIAROSA 
 

 
____________________________________________________________________________ 
 


